

Asia: VN/17576/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä lausuntopyynnöstä koskien luonnosta hallituksen esitykseksi laiksi oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi, ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa.

Esityksessä ehdotetaan muutoksia oppivelvollisuuslain lisäksi perusopetuslakiin, lukiolakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin sekä eräisiin muihin lakeihin. Esitys liittyy oppivelvollisuuden laajentamisen toimeenpanon aikana havaittuihin lainsäädännön tarkennustarpeisiin. Keskeisimpiä ehdotuksia ovat Suomessa opiskelutarkoituksessa olevien ulkomaisten rajaaminen oppivelvollisuuden ulkopuolelle, 17 vuotta täyttäneiden mahdollisuuksien laajentaminen lasten perusopetukseen, matka- ja majoituskorvauksien laajentaminen koskemaan myös ajallisesti pitkiä koulumatkoja, asuinkunnan tiedonsaantioikeuksien laajentaminen sekä eräitä muita teknisluonteisia tarkennuksia.

EK suhtautuu varauksellisesti esitykseen rajata Suomessa opiskelutarkoituksessa oleskelevat toisen asteen opiskelijat oppivelvollisuuslain soveltamisalan ulkopuolelle. Esityksen perusteella soveltamisalan piirissä olevien opiskelijoiden määrä on hyvin vähäinen. Maksuttomista materiaaleista saatavan säästön kääntöpuolella on opiskelijan maassaolon perusteen selvittelystä syntyvä ylimääräinen hallinnollinen työ.

Suomi tarvitsee roimasti lisää työ- ja opiskeluperäistä maahanmuuttoa. EK ei pidä tarpeellisena, että ainakin toistaiseksi marginaalisen pieni joukko Suomessa asuvia oppivelvollisuusikäisiä rajattaisiin oppivelvollisuuslainsäädännön ulkopuolelle. Sen sijaan Suomessa tulisi käydä laaja periaatteellinen keskustelu suhtautumisesta alaikäisten opiskeluperäiseen maahanmuuttoon. Suomen väestökehitys huomioiden kaikki maahanmuuton edistäminen on kannatettavaa, mutta ilman huoltajaa saapuvien

alikäisten osalta on huomioitava paljon muutakin kuin pelkkään opiskelupaikkaan liittyviä kysymyksiä. Mikäli Suomi haluaa olla houkutteleva kohde myös alikäisten opiskeluperäiselle maahanmuutolle, niin meidän on varmistettava, että Suomen toimet kestävät kaiken vastuullisuustarkastelun asian ympärillä. Näiden nuorten asettaminen esitetyllä tavalla erilaiseen asemaan suhteessa maksuttomiin materiaaleihin ei olisi kovinkaan kestävä toimi.

EK:lla ei ole huomautettavaa muihin esityksiin.

Vieltojärvi Mikko
Elinkeinoelämän keskusliitto EK